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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizując zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa
na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, ujawnili i zatrzymali
dwoje cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące przepisy i przebywali na terenie Polski nielegalnie.

Do obu zdarzeń doszło na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna, podczas rutynowej
kontroli drogowej. Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów był VW bus na polskich numerach
rejestracyjnych, jadący z Włoch do Polski. W trakcie sprawdzania dokumentów podróżujących pojazdem osób,
okazało się, że jeden z pasażerów – 28-letni obywatel Maroka zamieszkały na terenie Włoch, nie posiada polskiej
wizy uprawniającej do legalnego przekroczenia granicy i pobytu na terytorium Polski, a ponadto paszport, którym
legitymował się cudzoziemiec stracił ważność w 2006 roku.

Natomiast w innym wytypowanym do kontroli busie, marki Mercedes, na ukraińskich numerach rejestracyjnych,
funkcjonariusze ujawnili obywatelkę Ukrainy, która jechała z Czech przez Polskę do Ukrainy bez dokumentów do
tego uprawniających. Cudzoziemka miała ważny paszport, ale nie posiadała polskiej wizy tranzytowej uprawniającej
ją do legalnego przekroczenia granicy i przejazdu przez terytorium Polski.

W związku z przekroczeniem czesko-polskiej granicy wbrew przepisom i nielegalnym pobytem w Polsce obywatel
Maroka i obywatelka Ukrainy zostali zatrzymani. Za popełnione wykroczenie ukarano ich mandatami karnymi po
200 zł, a na podstawie przepisów ustawy o cudzoziemcach została wszczęta wobec nich procedura wydalenia z
terytorium Polski. Po otrzymaniu decyzji Wojewody Śląskiego o wydaleniu, cudzoziemcy zostaną przekazani
służbom czeskim.

To kolejne przypadki, kiedy w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych mobilne patrole Straży Granicznej
ujawniają przypadki bezprawnego pobytu na terytorium naszego kraju cudzoziemców, którzy nielegalnie
przekroczyli granicę państwową, wykorzystując fakt zniesienia kontroli na granicach wewnętrznych Unii
Europejskiej. Ujawnianie w warunkach braku kontroli granicznej, osób przekraczających wewnętrzną granicę UE z
naruszeniem obowiązujących przepisów i przebywających na terenie naszego kraju nielegalnie, jest możliwe dzięki
przesunięciu obszaru działania formacji w głąb kraju oraz wprowadzeniu nowych form i metod realizacji
ustawowych zadań (przede wszystkim kontroli realizowanych przez mobilne patrole na szlakach komunikacyjnych:
kolejowych i drogowych), a także nasileniu planowych i doraźnych kontroli legalności pobytu cudzoziemców.
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